PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO O
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, situada
na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pelo, Sr. CLEUTEGILSON
SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, no uso de suas atribuições
legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
010/2022, objetivando Formação De registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de pneus novos e baterias para suprir as necessidades do município de Bom
Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que
dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR
o objeto acima identificado à empresa ALTERNATIVA PNEUS, BATERIAS E AUTO PARTS, com o valor
de R$ 999.884,20 (novecentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

ITEM MODELO /VEICULO PNEU MARCA UNIDADE QUANT VALOR TOTAL

1 AMBULANCIA HYLUX 265/70/16 DURABLE UNO 12 R$ 1.541,00 R$ 18.492,00

2 AMBULANCIA MASTER 225/65/16 AUSTONE UND 18 R$ 1.376,20 R$ 24.771,60

3 AMBULANCIA STRADA 175/70/14 KAMA UND 12 R$ 584,00 R$ 7.008,00

4 BROZ 150 DIANTEIRO 90/90/19 MAGGION UND 2 R$ 516,00 R$ 1.032,00

5 BROZ 150 TRAZEIRO 110/90/17 MAGGION UND 2 R$ 499,90 R$ 999,80

6 CAMINHÃO IVECO 225/75/16 HIFLY UND 12 R$ 1.655,00 R$ 19.860,00

7 CITROEN 185/60/15 MGM UND 12 R$ 650,00 R$ 7.800,00

8 DUSTER 215/65/16 SPM UND 12 R$ 1.005,00 R$ 12.060,00

9 FORD KA 195/65/16 MGM UNO 12 R$ 730,00 R$ 8.760,00

10 GRAN SIENA 185/60/15 MGM UND 24 R$ 650,00 R$ 15.600,00

11 HONDA BROS 90/90/19 MAGGION UNO 2 R$ 516,00 R$ 1.032,00

12
MOTONIVELADORA CASE

DIANTEIRO
14.00/24/16 RDG U NO 8 R$6.099,00 R$48.792,00

13
MOTONIVELADORA CASE

TRAZEIRO
17.5/25/16 SPM UND 12 R$7.399,00 R$88.788,00

14
MOTONIVELADORA PATROL

DIANTEIRO
14.00/24/16 RDG UND 8 R$ 6.099,00 R$ 48.792,00

15
MOTONIVELADORA PATROL

TRAZEIRO
17.5/25/16 SPM U ND 12 R$ 7.399,00 R$ 88.788,00

16

ÔNIBUS
MARCOPOLO/VOLARE

V8LE0
215/75R/17 WESTLAKE UNO 14 R$ 1.689,00 1  R$ 23.646,00

17

ÔNIBUS

MARCOPOLO/VOLARE VOL

4x4 E0

215/75R/16 AUSTONE UNO 12 R$ 1.589,00 R$ 19.068,00

18
ÔNIBUS MERCEDES

BENZ/INDUSCAR APACHE U
275/80/22.5 ANTE° U NO 14 R$ 3.250,00 R$ 45.500,00

19
ÔNIBUS MERCERDES BENZ

OF 1519 ORE
275/80/22.5 ANTE0 UNO 12 R$ 3.250,00 R$ 39.000,00

20
ÔNIBUS MERCERDES BENZ

OF 1519 ORE
275/80/22.5 ANTE() UNO 12 R$ 3.250,00 R$ 39.000,00

21

ÔNIBUS MERCERDES

BENZ/MARCOPOLO VIAGIO

R
275/80/22.5 ANTEO UNO 14 R$ 3.250,00 R$ 45.500,00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

Tame00„
Inereallor
Imi~0
~00

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

22
ÔNIBUS VW/15 190

EODEHD ORE
1000/20 ANTE() UND 12 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

23 ÔNIBUS VW/NEO BUS THO 215/75R/17 WESTLAKE UND 12 R$ 1.689,00 R$ 20.268,00

24
RETROESCAVADEIRA

DIANTEIRO
12.5/80/18 JK UND 4 R$ 3.950,00 R$ 15.800,00

25
RETROESCAVADEIRA

TRAZE IRO
17.5/25/16 SPM UND 4 R$ 7.399,00 R$ 29.596,00

26
TRATOR NEWHOLAND

DIANTEIRO
14.9/24/10 AMAZON UND 4 R$ 4.950,00 R$ 19.800,00

27
TRATOR NEWHOLAND

TRAZEIRO
23.1/30 RDG UND 4

R$

12.500,00
R$ 50.000,00

28 TRITON L200 265/70/16 DURABLE UND 24 R$ 1.541,00 R$ 36.984,00

29 UNO SPORTING 185/60/15 MGM UND 36 R$ 650,00 R$ 23.400,00

30 VAN SPRINTER 225/75/16 HIFLY UNO 18 R$ 1.655,00 R$ 29.790,00

31 XTZ DIANTEIRO 90/90/19 MAGGION UND 2 R$ 516,00 R$ 1.032,00

32 XTZ TRAZEIRO 110/90/17 MAGGION UND 2 R$ 499,90 R$ 999,80

VALOR GLOBAL DO LOTE I: R$ 863.159,20(0ITOCENTOS E SESSENTA E TRES MIL, CENTO E CINQUENTA E

NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)
R$ 863.159,20

LOTE 2

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT VALOR TOTAL

33 BATERIA 150 AH - 12V ONBAT UND 50 R$ 1.300,00 R$ 65.000,00

34 BATERIA 75 AH - 12V PIONEIRO UND 20 R$ 760,00 R$ 15.200,00

35 BATERIA 60 AH - 12V ONBAT UNO 10 R$570,00 R$5.700,00

36 BATERIA 50 AH - 12V ZMA UND 60 R$ 515,00 R$30.900,00

37 BATERIA 45 AH - 12V ONBAT UNO 20 R$ 490,00 R$ 9.800,00

38 BATERIAS AH - 12V PIONEIRO UNO 45 R$ 225,00 R$ 10.125,00

VALOR GLOBAL DO LOTE II: R$ 136.725,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO

REAIS)
R$ 136.725,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 999.884,20 (NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E

OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)
R$ 999.884,20

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial — art. 6 °, X III d a L ei n ° 8 .666/93 e alterações posteriores —
e sitio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MA, 16 de maio de 2022.

Cleutegilso Si 	iNalves
See. Mun. de i  iniy51  e Planejamento

Portaria n°1 2 1 ' 1 613/PMBI
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Portaria n° 001.2021 -GB

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000